意公司与赛科化工另一股东新乡市恒基化学有限公司（以下简称“恒基化学”）以其持有赛科

化工的债权按持股比例向赛科化工增资10000万元，并授权公司董事长根据赛科化工的经营

及项目建设情况，分批实施本次增资。本次增资，利尔化学以对赛科化工的借款5100万元对

其进行增资，恒基化学以对赛科化工的借款4900万元对其进行增资。本次增资完成后，赛科

化工的注册资本将由6123万元增加至16123万元，利尔化学仍持有赛科化工51%股权，恒基

化学仍持有赛科化工49%。截至报告期末，本次增资已完成。

3、为进一步加强公司控股子公司比德生化的竞争力和综合实力，比德生化拟出资不超过

2900万元收购湖南兴同化学科技有限公司的部分股权。截至报告期末，比德生化完成了本次

控股收购，持有兴同化学52.4%的股权。

4、2018年11月22日凌晨，公司全资子公司广安利尔丙炔氟草胺项目车间蒸馏釜在带料

调试期间发生爆炸。2019年2月21日，广安利尔收到广安市安全生产监督管理局经济技术开

发区分局开具的《行政处罚决定书》（广经安监罚[2019] SG1号）。此次事件不触及重大违

法强制退市情形，未对公司当期业绩造成重大影响，未对广安利尔的正常生产经营造成重大

影响。广安利尔丙炔氟草胺项目已于2019年5月恢复试生产。

5、为进一步优化广安利尔草铵膦原药等主要产品的生产工艺，并顺利实现与甲基二氯化

磷项目的并线，以提升产品的工艺技术水平与竞争力，广安利尔于2019年12月实施草铵膦原

药生产线停产并线，预计时间约3个月。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

对赛科化工再次进行增资 2019年02月23日 巨潮网《关于对鹤壁市赛科化工有限公司再次进行增资

利尔化学股份有限公司 2019 年年度报告全文

44

的公告》

15000吨/年甲基二氯化磷、含磷

阻燃剂、L-草铵膦生产线及配套

工程建设项目

2019年02月23日
巨潮网《关于15000吨/年甲基二氯化磷、含磷阻燃剂、

L-草铵膦生产线及配套工程建设项目的公告》

比德生化收购兴同化学部分股权 2019年02月23日 巨潮网《第四届董事会第二十一次会议决议公告》

子公司受到行政处罚 2019年02月25日 巨潮网《关于子公司收到行政处罚决定书的公告》

广安利尔草铵膦原药生产线停产

并线
2019年12月26日

巨潮网《关于全资子公司草铵膦原药生产线停产并线的

公告》

利尔化学股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,431,047 0.27%   733,344 733,344 2,164,391 0.41%

3、其他内资持股 1,431,047 0.27%   733,344 733,344 2,164,391 0.41%

  境内自然人持股 1,431,047 0.27%   733,344 733,344 2,164,391 0.41%

二、无限售条件股份 522,941,983 99.73%   -729,968 -729,968 522,212,015 99.59%

1、人民币普通股 522,941,983 99.73%   -729,968 -729,968 522,212,015 99.59%

三、股份总数 524,373,030 100.00%   3,376 3,376 524,376,406 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，根据《公司核心骨干员工中长期激励基金计划》的规定，公司高管购入了本公

司股份，按照相关规定予以锁定。

2、报告期内，因公司公开发行可转换公司债券进入转股阶段，部分可转债转换成了公司股份。

3、报告期内，公司完成了董事会、监事会及高级管理人员的换届工作，新任及离任董监高所

持本公司股份按相关规定予以锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会“证监许可[2018]1221号”文核准，利尔化学于2018年10月17日公开发行852万

张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额8.52亿元，期限6年。经深圳证券交易所“深证

上[2018]509号”文同意，公司8.52亿元可转换公司债券于2018年11月9日起在深交所挂牌交

易，并于2019年4月23日起可转换为公司股份。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

利尔化学股份有限公司 2019 年年度报告全文